

EDİTÖRDEN

Değerli Okuyucular!

Sinop Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisinin (SÜSBD) Ocak-Haziran 2018 dönemi 3. sayısını Edebiyat, Sosyoloji, İlahiyat, İktisat, İşletme, Çevre ve Sağlığa dair birbirinden değerli on iki makale ile çıkarmış olmanın, akademisyen ve okuyucularla buluşturmanın heyecan ve mutluluğunu yaşamaktayız. Öncelikli olarak herkese teşekkür ediyorum.

Geçen sayımızda dergimizin makale kabul ve yayın işlemleriyle ilgili kısa bilgi vermiştik, bu sayımızda da yayınladığımız makalelerin özü hakkında yeterli olmasa da kısa malumat vermek istiyorum. Dergimizde bu sayıda on iki araştırma makalesi yer almaktadır.

Birinci makale İsmail Ulutaş'ın "*Cümlede Özne ve Fail Konusuna Bir Bakış*" adlı çalışmasıdır. Yazar dilde ve bizi ilgilendiren Türkçe dil bilgisinde, anlamla ve analizle ilgili olarak ortaya çıkan belirsizlikleri bertaraf edebilmek için bu çalışmada, fiilin yönetim/görev kümesi (valency), öznenin morfolojik ve söz dizimsel işaretlemeleri problemini ele almakta cümlede konu (topic) terimi ile özne arasındaki ilişki, bunların anlam ve görevle bağlantılı olarak sınırlarını, benzerlik ve farklılıklarını irdelemektedir.

İkinci makale, Serdar Yener'in "*İktisadi Kuramlar ve Girişimcilik*" adlı çalışmasıdır. Yazar bu çalışmada literatür taraması yaparak fizyokrasi, klasik ve neoklasik dönem, Amerikan, Alman ve Avusturya okullarında mikro ve makro ekonomi bağlamda girişimciliğe ilişkin düşünce, varsayım ve hipotezleri sistematik bir şekilde ortaya koymakta, modern dönem iktisat teorilerini diyalektik bir ilişki içinde analiz ederek alan yazına katkı sağlamaktadır.

Üçüncü makale Hazar Kaba'nın "*Sinop Arkeoloji Müzesi'nden İki Mermer Kap Üzerine Ön Gözlemler*" adlı çalışmasıdır. Bu makalede de yazar Sinop Müzesi

envanterinde kayıtlı iki adet mermer taş kabı, form, tarih ve kullanım alanları açısından incelemekte, araştırma neticesinde bu iki kabın farklı birer Yunan kap formu örneklemini özelliğine sahip olduğunu, form ve yapısal özellikleri bakımından ölü gömme ile alakalı olarak kullanılmak üzere üretildiği bulgularını bilim dünyasıyla paylaşmaktadır.

Dördüncü makale Fatih Aman'ın "*Prototip Olarak Şehir: Osmanlı Şehri ve Bursa Prototipi Üzerine Bir Bakış Denemesi*" adlı çalışmasıdır. Yazar bu makalede genel olarak, mimari yapı, çevre ve nüfus gibi farklı değişkenlerle Osmanlı şehir yapısının analizini yapmakla kalmamakta, Bursa'nın şehircilikte mimari yapısı, çevre, nüfus vb. alanlarda Anadolu ve Balkanlarda diğer şehirler için öncü ve kurucu bir rol üstlendiğini de irdelemektedir.

Beşinci makale Feridun Tekin'in "*Hz. Peygamber'in Hediyeye Verdiği Değer*" adlı çalışmasıdır. Yazar, Hz. Peygamberin şahsi ve siyasi yaşamında hediyeleşmeye gösterdiği özeni, şahıslara devlet büyüklerine verdiği ve onlardan aldığı hediyeleri irdelemekte, hediyeleşmede içinde yaşadığı toplumun örf, adet ve geleneklerini sürdürdüğünü okurların dikkatine sunmaktadır.

Altıncı makale Muzaffer Ayvaz'ın "*Mevlânâ Celâleddîn Rûmî'nin Ahlâk Öğretisinde Mutluluk*" adlı çalışmasıdır. Yazar bu makalede literatür taraması yaparak Mevlânâ'nın mutluluk felsefesinin analizini yapmakta ve Mevlânâ'nın geçici be-densel hazlardan ziyade kalıcı ruhî hazlara dayalı dinî-tasavvufî yönü ağır basan bir "*manevî mutluluk*" anlayışı geliştirdiği, mutluluğu, daha çok insanın Allah ile kurduğu psikolojik bir birlik bilinci hali, "*gönül huzuru*" veya "*sükûn hâli*" olduğu sonucuyla bizleri yüzleştirmektedir.

Yedinci makale Gülbana Çeken'in, "*Üniversite Öğrencilerinin Gözünden Geri Dönüşüm İşçileri (Ankara Üniversitesi ve Bilkent Üniversitesi Örneği)*" adlı çalışmasıdır. Bu çalışmada yazar, Ankara Üniversitesi ve Bilkent Üniversitesi özelinde, günümüzde endüstriyel ürünlerin çoğalmasına ve aşırı tüketime bağlı olarak ortaya çıkan atıkların geri dönüşüme kazandırılmasında geri dönüşüm işçileri hak-

kında öğrencilerle yapılan mülakat sonuçlarını değerlendirmekte ve bu işçilerin sağlıklı koşullarda, sosyal güvenceden yoksun ve ekonomik olarak düşük ücretler karşılığında çalışmak durumunda kaldıkları ve sosyal bir grup olarak dışlandıkları bulgularına dikkat çekmektedir.

Sekizinci makale, Meltem Keleş ve Yasemin Özkan'ın “*Çevreci Sivil Toplum Kuruluşu Çalışanlarının Sosyal Sorumluluk ve Özgecilik Tutumlarının İncelenmesi Ankara İli Örneği*” adlı çalışmasıdır. Bu makalede yazar, Ankara ili örneğinde anket araştırması yöntemiyle belli ölçekler kullanılarak çevreci sivil toplum örgütlerinin özgecilik ve sosyal sorumluluk tutumlarının gelir, öğrenim, çalışıyor olup olmamak gibi belli değişkenlere göre farklılık gösterip göstermediğini analiz etmekte ve araştırma neticesinde bu tutumların düzeylerinin genelde yüksek olduğu sonucunu bizlerle paylaşmaktadır.

Dokuzuncu çalışma, Fatih İnkaya ve Hikmet Asutay'ın “*Melda Akbaş'ın “Dilediğim Gibi-Cami Ve Mini Etek Arasındaki Hayatım” Adlı Eserinde Farklı Göçmen Kuşağı İzlerinin İncelenmesi*” adlı makalesidir. Yazar Almanya'da üçüncü kuşak göçmen olan Melda Akbaş'ın “Dilediğim Gibi-Cami Ve Mini Etek Arasındaki Hayatım” adlı eseri özelinde farklı göçmen kuşağı izlerini incelemekte, Almanya'daki üçüncü kuşak Türk göçmenlerin Türk İslam kültürü ile Alman kültürü arasında kaldıkları, aidiyet duygusu çatışması yaşadıkları, bu çatışmanın kesin çizgilerle olamasa da edebi yazın türüne de yansıdığını ifade ederek dikkatleri çekmektedir.

Onuncu çalışma Merve Altay, Huriye Demet Cabar ve Birsen Altay'ın “*Adolesan Dönemi Çocuklarda Beslenme ve Okul Sağlığı*” adlı makalesidir. Yazar bu makalede adolesan dönemi çocuklarda beslenme ve okul sağlığı konusunu ele almakta ve bu dönem çocukların zihinsel ve bedensel gelişimlerinde sağlıklı beslenmenin önemine dikkat çekmektedir.

On birinci makale, Büşra Dalgacı ve İbrahim Gürses'in “*Merhametin Sağlık Hizmetlerindeki Yeri ve Önemi*” adlı çalışmasıdır. Yazar makalede sağlık hizmetle-

rinde sanayileşmenin getirdiği insanın mekanikleşmesi ve sağlık çalışanlarının bundan aldığı payı, dolayısıyla merhametin gerekliliğini, hastayı iyileştirici ve motive edici özelliğini bir yandan irdelemekte öte yandan da böyle davranmanın sağlık çalışanlarında tükenmişlik sorununa yol açtığı gerçeğini de gözardı etmeyerek bir takım önerilerde bulunmuştur.

On ikinci makale, Döndü Özlem Dolgunyürek, “*İnternet Gazeteciliğinde Ortaya Çıkan İhlâllerin Önlenmesi İçin Çözüm Önerileri ve İnternet Gazetecilerinin Hakları*” adlı çalışmasıdır. Yazar bu çalışmada İnternet gazeteciliği ve yürütülen bu gazetecilik uygulamasında etik ilke ve standartlar ile hukuk kurallarına aykırı haberler yapılması konularını etraflıca ele almakta, dolayısıyla mevcut etik ilke ve hukuki dayanakların günümüzde internet gazeteciliği için yeterli olup olmadığını sorgulamakta ve çeşitli önerilerde bulunmaktadır.

Bu bağlamda mevcut sayımızda yukarıda özlerini aktarmaya çalıştığım makaleleriyle bilim dünyasına ve dergimize katkıda bulunan emektar yazarlara, kıymetli zamanlarını ayırarak makaleleri değerlendirme külfetine katlanan sayı hakemlerine, redaktörlere, Basın Yayın Müdürlüğü çalışanlarına, bâhusus Dergipark sistemi üzerinden işlemlerin yürütülmesi ve makalelerin dizgi/basım formatına sokulmasında emeği geçen editör yardımcılarımızdan Dr. Öğr. Üyesi Sayın Doğan FIRINCI’ya ve Dr. Öğr. Üyesi Pınar KARAMAN’a teşekkür ediyorum. Bir dahaki sayıda buluşmak dileğiyle...

Dr. Öğr. Üyesi Emrah DİNDİ
Editör